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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Task- forca né kushte pandemie COVID-19

Bazuar né Udhézuesit t&¢ MASH-it pér organizimin e mésimit n& vitin shkollor 2020/2021 né
kushtet e pandemisé COVID-19, Task-forca e Komunés s&¢ Vushtrrisé pér veprim né kushte té
késaj pandemie né takimin e mbajtur mé 07.09.2020 merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Protokolli pér rregullat pér hapjen e shkollave né Komunén e Vushtrrisé pér
vitin shkollor 2020/2021.

2. Aprovohet Plani pér zhvillimin e mésimit n& kushte pandemie pér vitin shkollor
2020/2021.

3. Vlerésohet se Drejtoria pér Arsim i ka kryer t€ gjitha pérgatitjet e duhura pér fillimin e
vitit t& ri shkollor me datén 14 shtator 2020.

4. Protokolli pér rregullat pér hapjen e shkollave, Plani pér zhvillimin e mésimit né kushte
pandemie dhe vendimet q& merren né takimet q& i mban task-forca, t& publikim né& fagen

zyrtare t€ komunés.

5. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés
- Ministrisé s& Sh&ndetésisé
- Zyr&s pér informim
- Arkivit t&8 Sekretarisi




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f* dhe “g” té
Statutit t¢ Komungs, Udhézuesit t¢ MASH-it pér organizimin e mésimit né vitin shkollor
2020/2021 né kushtet e pandemisé COVID-19, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E TASK-FORES NE KUSHTET E PANDEMISE COVID-19 NE
KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Themelohet task-forca komunale pér pércjellén e organizimit t& mésimit né kushtet e
pandemisé¢ COVID-19 né arsimin fillor dhe t& mesém né Komunén e Vushtrrisé né kits
pérbérje:

1.1 z. Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés — kryesues,

1.2 z. Afrim Namani, Drejtor i DKA, - zév.kryesues

1.3 z. Lutfi Gérguri, Drejtor BF, - anétar

1.4 z. Sylejman Mebholli, Drejtor i SHPS, - anétar

1.5 znj. Violeta Pllana, Pérgjegjése e shérbimit social né QPS, - anétare
1.6 z. Bujar Pllana, Inspektor Sanitar,

2. Mbledhjet e Task-forcés i udhéheqé Kryetari i Komunés né cilési t& kryesuesit té&
mbledhjes.

3. Vendimet q&€ merren né mbledhjet e task-forcés i nénshkruan kryesuesi i asaj mbledhje.

4. Task-forca do t& b&jé verifikimin e skenaréve me nivelin e rrezikshmérisé né Komuné
dhe kushtet e shkollés.

5. Do t& b&j monitorimin e zbatimit t& skenaréve né vitin e ri shkollor si dhe b&j pércaktimin
¢ masave pérkrahése pér shkollat né territorin e Komunés.




6. Task-forca do t& pérpiloj njé plan & punés né t cilin do t& pérfshihen mbledhjet ¢
rregullta dhe mbledhjet qé do t& mund t& mbahen varésisht prej nevojés, formati i atyre

mbledhjeve (sipas nevojés mund t& fiohen edhe pjesémarrés tjeré), ményra e
vendimmarrjes,

7. Task-forca, pér punén dhe vendimet qé do t& i merr i raporton organeve pérgjegjése sipas
ligjit.

8. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve té task-forcés
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés: nr. 20-SHV01-002-130 daté 22.09.2020 né shumé prej 418.50
€ (katérgindetetémbédhjeté euro e pesédhjeté cent), pér shpenzime t&é krijuara né
Restorant “Amazona” né Milloshevé — dreké pune e Kryetarit me stafin udhéheqés té
komunés.

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi té béhet nga buxheti i Zyrés
sé Kryetarit t& Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t&¢ Sekretarisé




